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{4} Emri Tregtar | Fersomii te Tatueshom: Cfs FILM
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{7} Mumri Telefonit: Tirane, Drejrarla Rajonale Tirane
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RELACION SPJEGUES

BILANCI VIETOR JANAR-DHJETOR 2011

Shogéria “Orafilm Marubi” shpk pér plotésimin e pasqyrave financiare t& bilnacit
vietor 2011 ka zbatuar kérkesat e ligjit pér kontabilitetin dhe ndjekur Standartet
Kombétare t& Kontabilitetit.

Shoqéria ka hartuar njé plan vetjak ne pérputhje (€ ploté me planin e Pérgjithsh#m
Kontabél. Veprimet jan& regjistruar né ményré kronologjike hap pas hapi t& cilat
Jané te disponueshme né ¢do moment,

Te gjitha regjistrimet kontab#l jand mbéshtetur né dokumenta Justifikuese dhe
shumat e regjistruara né llogari pérputhen térésisht me to, Aktivitetin e shogérsé po
€ pasqyrojmé né tabelat pérkatése dhe me njé relacion spjegues:

AKTIVI

AKTIVET AFATSHKURTERA 1379933 lek
Sipas zérave té tyre paragiten:
Aktivet monetare 73168 leke
paragitet gjéndja bankare

Inventari 391223 leké
Paraget gigéndjen e inventarit t& imét né pérdorim

Parapagimet dhe shpenzime t& tjera Q15542 lek#
AKTIVE AFATGJATA: 30297864 leke
Sipas zérave té tyre paragiten: :

Ndértesa 11271284 lek#

(ndértime dhe instalime) tregon pér instalime dhe rikonstruksione qé jang béré né
ndértess,

Malineri dhe pajisje: 7717181 lek
Jané aparaturat teknike dhe pajisje elektronike g€ disponon shog#ria.
Aktive té tiera afatgfata materiafe; 11309400 leke

Eshté pérfshiré inventari ekonomik (si tavolina, karrige, dollapé, making, transporti
etj) gjithashtu jang pérfshiré dhe vlera té tiera materjale,

PASIVI

DETYRIMET AFATSHKURTFERA: 3286240 leke

AKADEMIA E FILMIT DHE MULTIMEDIAS MARUEI
Rr. Alekzanddr Moisiv nr 76 Tirand 1000 Shgipéria
Tel Fax - +355 42 365 186157
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vpag.zErave € tyre paraqiten:
EtyTim pér sigurime shogérore (kontribut i sig.shog.e shénd) 107153 leké

Detyrim Shteti tatim taksa G0147 leké
Té tjera detyrime 1800 leks
Hua té tjera 3117140 leke

DETYRIME AFATGJATA: Shogéria nuk ka detyrime afatgjata.

KAPITALI: 28391557 leks
Sipas zérave paragitet:

Kapitalin aksioner 100000 lekiE
Primi i aksionit 25323338 leké
Rezervat ligjore 10000 leke
Rezerva té tiera (q& vijné t& mbartura nga vitet e tjera) 7507384 leke
Fitimi (humbja) i vitit ushtrimor ~ 1095643 leks

PASQYRA E TE ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE

Sipas zérave paraqitet;
Shitjet neto. 2269163 leké
Pérfshihen shitje nga studentét e shitje t& tjera 1065535 lek#
T¢ ardhura té tjera nga veprimtarit e shfrytézimit: 12036283 leks
Materjaie té konsumuara : 12645711 leks
Pérfshihen té gjitha shpenzimet administrative vjetore si ujé, drita, telefon, blerje e,
Kosto punés : 5520860 leks
Paraget shpenzimet pér paga 4757829 leke
Sigurime shogérore e shéndetsore. : 763031  leke
Amortizime dhe thvierésime : 5041522 leks
Amortizimin vjetor t& AQ
Gjithashtu paragitet fitimi dhe humbja nga aktiviteti - 1095643 leke
Pér ORAFILM MARURI
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ORAFILM MARUBI
Nikpt.J 62424003 O

AKTIVET

Shenime

Viti
raportues
2011

Viti
paraardhés
2010

AKTIVET AFATSHKURTRA

1.379.933.00

1.095.559,00

Aktive monetare

73.168,00

256.811,00

Dderivative dhe aktive te mbajtura pér tregtim

Totali 2

Aktive té tiera linancjare afatshkurtra

447,525,00

Totali 3

Inventari

391,223,00

391.223,00

Totali 4

wh

=

Aktivet biologjike afatshkurtra
Aktivet afatshkurtra t& mbajtura pér shitje

Parapagimet dhe shpenzimet e shiyra

915.542,00

TOTALI I AKTIVEVE AFATSHKURTRA (1)

1.379.933,00

1.095.559,00

Il

AKTIVET AFATGJATA

30.257. 864,00

32.827.371,00

Investimet financjare afatgjata

Totali 1

Aklivet afagjata materjale

Totali 2

Aktivet hinlngi]-m afatgjata

Aklivet afagjata jo matedjale

Totali 4

Kapital aksionar i papaguar

[ N LY

Aktive té tiera afagjata

TOTALI I AKTIVEVE AFATGJATA

30.297.864,00

32.827.371,00

TOTALI 1 AKTIVEVE (I+II)

JL6TT.T97.00

33.922.930,00

Pér
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ORAFILM MARUBI

Nikpt.J 62424003 O
DETYRIMET DHE KAPITALI Viti Viti
2011 2010
1 |DETYRIMET AFATSHKURTRA 3.286.240,00]  4.435.730,00
1 Derivativiit
2 Huamarrjet 3.117,140,00 3.624.973 00
Totali 2
3 Huat dhe parapagimet 169, 100,00 810.757.00
Totali 3
4 Grante dhe 8 ardhurat e shivra
5 Provizionet afatshkurtra
TOTALI I DETYR. AFATSHKURTRA {I} 3.286.240,00 4.435,730,00)
II DETYRIMET AFATGJATA
1 Huat afatgjata
Totali 1
2 Hua té tjera afatgjata
3 Provizionet afatgjata
q Grante dhe t& ardhurat e shiyra
TOTALI | DETYR. AFATGJATA (II)
TOTALI I DETYRIMEVE 3.286.240,00 4.435.730,00
T  |KAPITALI 28.391.557,00)  29,487.200,00
1 Aksionet e pakicss (pérdoret vetém né pasqyrat
Inanciare t& konsoliduara)
2 |Kapitali g i pérket aksionaréve te shoq#risé
méme {pErdoret vetém né PF t& konsoliduara)
3 Kapitali aksionar 16K, OCHD, 006 100,000,000
4 Primi i aksionit 23.323.338.00]  33.786.960.00
5 Mjésité pse aksionet e thesatit {negative)
6 Fezerva statutore
T Rezerva ligjore 10,000,010 1600000
) Rezerva té tjera 7.507.384,00 7.507.384,00
9 Fitimet e pashpérndara -3.453,522.00 -£.463.622.00
10 Fitimi { humbjai e vitit financiar -1.095 643 00 -3.453,522.00
TOTALI I KAPITALIT { 1) 28.391.557,00)  29.487.200,00
TOTALI I DETYRIMEVE KAPITALIT
{ LILIII) 367779700  33.922.930,00
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ORAFILM MARUBI
Nikpt.J 62424003 O

A-PASQYRAT E TE ARDHURAVE DHE SH PENZIMEVE
(Bazuar né klasifikimin ¢ Shpenzimeve sipas Natuyris)

Nr Pérshkrimi i Elementive Referencat Viti Viti
Ushrtimor Paraardhés
Nr llog, 2011 2010
1 |Shitjet neto b 10.655.356,00]  14.088.538.00
2 T ardhura t¢ tjera nga veprimatarité e shirvigeimit 12.036.283 00 5.484.359 00
3 Ndryshimet né inventarin e produkteve (@
atéshme dhe prodhimit ng proges
4 Materjale té konsumuara 579.189,00 612.195,00
5 Kosto e pun#s
pagat e pesonelit 4.757.829,00 5.098.371,00
shpenzimet pér sigurimet shogérore dhe 763.031,00 BI8.062,00
shéndetésore
6 Amortizimet dhe zhvlerésimet 5.041,522.00 ~.483.453,00
7 |Shpenzime 1€ tjera 12.645. 711,000  14.014.338.00
5 Totali i shpenzimeve { shuma 4-7) 13.787.282,00)  26.026.4 19,00
% |Fitimi apo humbja nga veprimtaria
kryesore ( 142+/-3-8) -LO95.643,00)  -3.453.522,00
10 T ardhurat dhe shpenzimet financiare nga
njésité e kontrolluara
11 |T& ardhurat dhe shpenzimet financiare fige
piesémarrjet
12 T& ardhurat dhe shpenzimet financiare
12.1 |T& ardhurat dhe shpenzimet financiare nga
investimet t€ tiera financiare afargjata
12.2 [T ardhurat dhe shpenzimet nga interesat
12.3  |Fitimet { humbijet ) nga kursi i kEmbimit
12.4 [T ardhurat dhe shpenzime 1& tjera financiare
13 |Totaliité ardhurave shpenzimeve
financiare (12.1+12.2-+12.3+/-12.3+/-12.4)
14 | Fitimi (humbja) para tatimit (9+/- 13} -L095.643,00)  -3.453.522,00
15 |Shpenzimet ¢ tatimit mbi t& ardhurat
16  [Fitimi (humbja) neto e vitit finaciar
(14-15) -1095.643,00]  -3.453.522,00
17 |Elementét e pasqyrave t& konsoliduara |

Pér
ORAFILM MARUEI

Hartusi i bilancit

Tatjana Matlliu -




ORAFILM MARUBI
Nikpt.J 62424003 O

Pasqyrat ¢ fluksit monetar - Metoda indirckte

Periudha
raportuese 2011

Periudha
parardhése 201()

Fluksi monetar nga veprimtarité e shfrytézimit

~L.095.643,00

-3.453.522,00

Fitimi para tatimit

Rregullime pir:

Amortizimin

2.041.522 .00

3.483.453,00

Humbje nga k#mbimi valutor

Té ardhura nga investimet

Shpenzime pér interesa

Ritje/rénie né tepricén e kérkesave 18 arkétushme nga
aktiviteti, si dhe kirkesa & arkitushme 12 tjera

408,017 00

-368.234,00

Ritje/rénie né tepricén invetarit

Ritje/rénie n& tepricén e detyrimeve, pér tu paguar nga
aktiviteti

=1.149.490) 00

179.362,00

MM 1€ perfituara nga aktiviteti

Interes i paguar

Tatim mbi fitimin i paguar

MM neto nga aktivitetet e shiryowzimit

2.328.372,00

1.841.059,00

Fluksi monetar nga veprimtarité investuse

Blerje e shogéris sit kontrolluar X minus paraté e arkétuara

Blerja ¢ aktiveve afatgjata materjale

-2.512.015,00

-1.961.195,00

T¢ ardhura nga shitja e pajisjeve

Interesi i ark&mar

Dividentét e ark&tuar

MM neto e pérdorur re aktivitet investuese

Fluksi monetar nga veprimtarit financiare

T¢ ardhura nga emitimi i kapitalit aksioner

T# ardhura nga huamarje afalgjata

Pagesal e detyrimeve t& girasé finaciare

Dividentét ¢ paguar

MM neto e pévdorur né aktivitet financiare -1 83.643,00 -1 20,136 (M)
Rritja/rénia neto e mjeteve monetare -183.643,00 -120,136,00
Mjete monetare né fillim té periudhiés kontabil 25681100 376.947,00
Mjete monetare né fundw ¢ periudh@s kontabel 73.168,00 256.811,00
Pér
ORAFILM MARUBI
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ORAFILM MARUBT
NIPT J624240030

ktivet Afatgjata Materiale me viere fillesta 2011
; i o Giendje . Gjendje
Nr Emertimi Sasia 2011-01-01 shtesa |Pakesime 2011-12.3]
| Toka ]
2 MNdertime 14,300 104 14404
3 Makineri,paisje {
4 Miete transporti B{H) 800
3 |kompjuterike(pajisie elektronike) 25.268 1.732 27.000
& Zyre 20,487 676 21.163
TOTALS G0.855 2512 i 63367
Amortizimi A.A Materiale 2011
bl : Gjendje H i A (jendje
Nr Emertimi Sasia S i Shiesa Pakesmlel %5
] Toka ) [ 0
2 [Ndertime 2.412 720 3.132
3 Makineri,paisje, vegla 0
4 |Mjete transporti B0 I 800
5 kompjuterike(pajisic elektronike) 16.711 2572 19,283
] Lyre g.105 1.749 9.854
TOTALI 28.028 5041 1 13069
Ylera Kontabel Neto e AA Materiale 2011
Ni Emertimi Sasia | Iendie | oo |Pakesime| Ciendie
201 1-01-01 2011-12-31
1 Toka 0 0
2 Ndertime 11.888 104 720 11.272
3 Makineri,paisje, vegla {
4 Mijete transporti 0 {1 0
5 kompjuterike(pajisje elekironike) 8.557 1,732 2572 1.717
¥ Zyre 12.382 676 1.745 11.309
TOTALT 32.827| 2512 5041 J0.298
Piir
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ORAFILM MARUBI
Nipt. J624240030

(b) Ne njé pasqyre t8 pakonsoliduar

Kapitali aksionaj

Primi | aksionil

Aksione te thesari

_mm..l.?:.,

Rezerva statulore

Fitimi I pashpern

Totali

Pozicioni me 31/12/2005

X

(x)

X

X

Efekti i ndryshimeve
|ng politikat konlabel

(x)

Pozicomi i rregulluar

(x)

Fitimi neto pér
perindhen kontabel

Dividentet e paguar

Rritje e rezerves se kapitalit
kapitalit

Emetimi i aksioneve

X

Pozicioni me 31/12/2010

X

(x)

X

100.000

25323338

T

21.979.816

IFitirm neto per perindhen
kontabel

Dividentet e paguar

(x)

Ememtimi i kapitali
aksionar

Aksione t& thesarit &
nblera

(x)

x)

Pozicioni me 31/12/2011

X

(x)

X

X

100,000

21.869.816

10.000

105,643

20.884.173

Per ORAFI —L?--Eu},—ﬂﬂ_w—
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ORAFILM MARUBI
NIPT JE24240030

Fasgyre Nr.1
e Né ooo/Lekt
ANEKS STATISTIKOR
Nurw I Mo Witl 2011 Viti 2010
e TE ARDHURAT _Umrﬂu Statistihor
1 Shitjet gjithsej (a + b +¢ ) 70 11100 10655 14083
TO1T0RT
a) Te ardhura nga shitja e Produktit te vet 03 11101
#)] Te ardhura nga shitja & Shérbimeve T4 11102
£} te ardhura nga shitja e Mallrave 705 11103
2 T& ardhura nga shitje té tjera (a+b+c) 708 11104
a) Qaraja 7081 111041
b} [Komisione 7082 111042
) Transport per ta ljaret 7053 111043
3 Ndryshimet né inventarin e produkteve té gatshém e|71 11201
Shtesat (+) 112011
2 __Pakesimet () 112012
4 Prodhimi per qellimet e vet ndermarrjes dhe per |72 11300
nga i cili: Prodivim | akfiveve afalgiata 11301
5 Té ardhura nga grantet (Subvencione) 73 11400 12030 7746
B Té tera 75 11600 B 738
7 Té& ardhura nga shitja ¢ aktiveve afatgjata 77 11600
1] Totall | te ardhurave |= {1+2+/-3+4+5+6+7+8) 22691 22573

Piér
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ORAFILM MARUBI
NIPT J624240030

Pasqyre Nr.2
Né poo/Leké
ANEKS STATISTIKOR
Numri{ | Kodi
Liogaris | Statistik | Viti 2011|Viti 2010
SHPENZIMET ¢ or
1 Blerje, shpenzime (a+/-b+ct/-d+e) o) 12104 579 612
a) Blerje/shpenzime materiale dhe materiale t& tjera  |601+602 {12101
b) Ndryshimet e gj#ndjeve 1& Materialeve {+/-) 12102
c) Mallra t& blera 0Ty 12103
d) MNdryshimet e gjgndjeve 1& Mallrave (—/-) 12104
&) Shpenzime per sherbime 6052 12105 579 612
2 Shpenzime per personelin (a+h) 64 12200 5520 5016
a- Pagat ¢ personelit 641 12201 4757 S098
b- | Shpenzimet pér sig.shogérore dhe shiéndetsore 644 12202 763 818
3 Amortizimet dhe zhvlerésimet 68 12300 5042 5483
4 Shiérbime nga t¥ tretié 61 12400 12646| 13943
a)  |Sherbimet nga nen-kontraktoret 12401
b} |Trajtime te pergjithshme(honorare te pedagogeve) |611 12402 7453 7435
c) Qera f13 124403
d)  |[Mirembajtje dhe riparime 615 12404 BB
e)  |Shpenzime pér Siguracione fbl6 12405 31 66
f) Kerkim studime 617 12406
gl |Sherhime i€ tjera 618 12407 4136 5459
hy  [Shpenzime per koncesione, patenta dhe licensa 623 12408
i} |Shpenzime per publicitet, reklama 624 12409
1} |Transferime, udhetime, dieta 25 12410 149 53
k) Shpenzime postare dhe telekomunikacioni ,uji, 626 12411 767 a1s
1} Shpenzime transporti 627 12412
per Blerfe 6271 124121
per shitfe 6272 124122
m)  |Shpenzime per sherbime bankare 628 12413 22 13
5 Tatime dhe taksa (a+btet+d) 03 12504) 0 72
a)  |Taksa dhe tarifa doganore 32 12501 32
b} Akciza RX) 12502
c) Taksa dhe tarifa vendore 4 12503 0 40
d)  [Taksa e regjistrimit dhe tatime te tjera 615+638 (12504
IT)  |Totali i shpenzimeve I1=(1+2+3+4+5) 126000} 23787 26026
Faleiraiit: Viti 2011 | Viti 2010
1|Numri mesatar i te punesuarve 14000 6 7
2|Investimet 15000 1512 1961
a) Shtimi i aseteve fikse 15001
nga te cilat: asele e reja 150011
h) Pakesimi i aseteve fikse 15002
150021
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ORAFILM MARUB/
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Pasqyre Nr.3

I_ Aktiviteti Te ardhurat nga aktiviteti
1]|Tregti Treqgl karburanti
2| Tregti Treghi ushgimore, pije
2| Tregti | Tregli materiale ndertimi
4| Tregti Tregti cigaresh
5| Tregti Tregti artiky] industrial
B|Tregti Farmaci
ﬂi":l!?' Eksport mallrash
B|Tregti Tregti te tiera

Totali i te ardhurave nga tregtia

Mdertim [Mdertim benesa

10

Mdertim [Mderdim pune publike

11

Mdertim |MNdertime te tiera

Totali i te ardhurave nga ndertimi

12

Predhim |Ekspert, prodhime te ndryshme

13

Predhim_|Fason te cdo lloji

14

Pradhim |Prodhim materdale ndeartimi

15

Prodhim |Prodhim ushgimore

18
17

Prodhim |Prodhim pije alkclike. et

Prodhim_|Predhime energ)i

18

Prodhim |Prodhim hidrokarbure,

15

Prodhim |Prcdhime te tiera

Totali i te ardhurave nga prodhimi

20

Transport| Transport mallrash

21

Transport| Transport malli nderkembetare

s

Transport| Transport udhetaresh

23

Transport| Transport udhetaresh nderkombetare

Totali i te ardhurave nga transporti

24

Sherbimi |Sherbime financiare

25

Sharbimi Siguraclnna

25

Sherbimi |Sherbima mjakasare

27

Sherbimi |Bar restoranta

28

Shearbimi Hntal_-;rl

24

Sherbimi |Lojra Fati

30

Sherbimi [Veprimtar talevizive

)

Sherbimi |Telekomunikacion

32

Sharbimi Elf.spurt sharbimizh ta ndryshme

a3

Sherbimi |Profesione te lira

3

Sharbiml | Sherbime te 'q'_ara

Tatall I!a ar:lh_ura'.rn nga sherbimet
|TDALI (HEL+ T+ 1V W)

Te punesuar mesatarisht per vitin 2011

Mr. | te punesuarve

Me page deri ne 19.000 leke

Me page nga 18.001 deri ne 30.000 leke

Me page nga 30.001 deri_ne 66.500 leke

Me page nga 65.501 deri ne 84,100 leke

Me page me te larte se 84.100 leke

Totali

R ot | D | e | e
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Puncsimi 1)}
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Formulari numer E-510 025/, 1 Listpae g Kontributeve fe 5i
2INIPT J62424M30 2) Emri i Tatimpaguesit _QRAFIIM MARUBS 3 Periu
MNr.Konlrate. 2R13 Statosi i Tatim Bizmes 1 Madh Teprimtaria kryesore:

tatimore Viti 2001; Muaji 4) Rrethi
kademi: Arsim+ Prodhi

X

|m M ;

2 85 M s m [Faga bruto oe leke Kaontribute nga E. rurimet shogerore ne leke 3

& B = 25 5 oo .

£ B 3 E |la=E _:I“lw_ Mea keto: B EE
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% |t Data Emri NIPT Blerjeve | perjashtua 0% 0% me shkalle Z0% Vendes me shkalle | Fermeret
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Korrik 732198 4.500 227558 43540
Gusht 2i6i05  B8.550 2726.955 433l
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ORAFILM MARUBI

CSJENDJA DHE NDRYSHIMET E AMORTIZIMIT NE AQ) ME VLEREN BRUTO 2011
MNdryshime wl.muﬁ nshirimit
plote eleme
Gjendja ne | SiMe s ; Gjendja ne
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e el
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1| Toka
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3 [Mdertime dhe instalime te pergjithshme 2411936 720,169 3.132.105 3.132.105
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ORAFILM MARLUEIL

GJENDIA DHE NDRYSHIMET E AMORTIZIMIT NE AQ ME VLEREN BRUTO 11
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